



پنجمین نماینده حزب دموکراتیک خلق ها از مجلس ملی ترکیه اخراج شد

لیلا زانا عضو حزب دموکراتیک خلق ها (ح.د.پ) و نماینده شهر آغری در مجلس ملی ترکیه، به عنوان پنجمین نماینده این حزب با رای اکثریت نمایندگان پارلمان از نهاد قانون گذاری این کشور اخراج شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از وبسایت اینترنتی روزنامه حریت، حق نمایندگی لیلا زانا نماینده شهر آغری به علت غیبت مستمر و حاضر نشدن در جلسات مجلس سلب و لغو شده است.

به نوشته این رسانه، لیلا زانا پس از 17 نوامبر 2015 در 212 جلسه مجلس حضور نیافته و به همین دلیل گزارش کمیسیون عدالت و قانون اساسی مجلس در خصوص اخراج و لغو نمایندگی زانا به علت غیبت مستمر در صحن مجلس به رای گذاشته شد و در نهایت با 302 رای نمایندگان تصویب شد. حریت نوشت: بر اساس قانون اساسی ترکیه، برای لغو نمایندگی لیلا زانا 276 رای نمایندگان لازم بود که نمایندگان حزب حرکت ملی و حزب عدالت و توسعه به این طرح رای مثبت دادند و نمایندگان عضو حزب جمهوری خواه خلق نیز در این رای گیری شرکت نکردند. به نوشته حریت، با اخراج این نماینده، تعداد کرسی های حزب دموکراتیک خلق ها در مجلس ملی ترکیه به 53 کرسی کاهش یافته و در حال حاضر نیز 10 نماینده عضو این حزب در زندان به سر می برند.

این رسانه افزود: حق نمایندگی لیلا زانا در سال 1994 نیز لغو و وی از مجلس با رای نمایندگان اخراج شده بود و این برای دومین بار است که حق نمایندگی وی لغو می شود. به گزارش ایرنا، اخراج لیلا زانا نماینده کردتبار از مجلس ترکیه به علت خودداری از ادای سوگند رسمی پیش از این نیز مطرح شده بود ولی وی پس از اصرار تنها به ادای سوگند به زبان کردی بسنده کرد.

بعد از فیگن یوکسک داغ نماینده سابق وان و نورسل آیدوغان نماینده مردم شهر دیاربکر در پارلمان ترکیه، توقبا خزر اوزتورک نماینده وان و فیصل ساری یلدیز نماینده شهر شیرناک، وی پنجمین نماینده از حزب دموکراتیک خلق ها (ح.د.پ) است که از مجلس ترکیه اخراج و حق نمایندگی آنها لغو و سلب می شود.

ترکیه بعد از کودتای 25 تیرماه سال گذشته، قانون مصونیت سیاسی نمایندگان مجلس را لغو کرد و پس از آن نمایندگان بی شماری به مراجع قضایی احضار شدند ولی نمایندگان حزب کردی دموکراتیک خلق ها (ح.د.پ) از حضور در مراجع قضایی سر باز زدند. در پی این امر، صلاح الدین دمیرتاش و فیگن یوکسک داغ رهبران حزب دموکراتیک خلق های ترکیه به همراه 9 نفر از نمایندگان این حزب همچنان از 14 آبان ماه سال گذشته بازداشت شدند و هم اکنون نیز در زندان به سر می برند.

دمیرتاش رهبر حزب دموکراتیک خلق ها (ح.د.پ) و رئیس سومین حزب مجلس ترکیه به 142 سال زندان محکوم شده و در زندان ادیرنه در بازداشت است و فیگن یوکسک داغ رهبر شاخه بانوان و نماینده شهر وان این حزب نیز از مجلس ملی ترکیه و حزب متبوعش اخراج شده است و در زندان کوندراک کوچاعلی در حبس به سر می برد. تعداد اعضای حزب دموکراتیک خلق های ترکیه (ح.د.پ) به عنوان سومین حزب بزرگ حاضر در مجلس این کشور در پی سلب عضویت پنج عضو آن به 53 نفر کاهش یافته است.